
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za održivi razvoj 
Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu 
Pazin, M. B. Rašana 2/4 
tel.052/621-411, fax: 052/624-977 
 
KLASA:340-01/11-01/03 
URBROJ: 2163/1-08-01/2-11-02 
Pazin, 10. ožujka 2011. 
 
 

     ISTARSKA ŽUPANIJA 
     ŽUPAN 
 
     putem 
     Stručne službe Skupštine  
 
 

PREDMET:    Zaklju čak o davanju suglasnosti  na Prijedlog godišnjeg ob računa  
                       plana gra đenja   i  održavanja  županijskih  i lokalnih cesta  za 2010.  
                       godinu Županijske uprave za ceste Istarske županije 
                       - dostavlja se  
 
 
       U privitku dopisa dostavljamo predmetni akt na usvajanje 
 
 
 
 
 
        PROČELNIK 
          Josip Zidarić, dipl.ing.arh. 
 
 
Privitak: 
1. Prijedlog Zaključka, 
2. Obrazloženje, 
3. Zaključak Upravnog vijeća ŽUC-e 
4. Prijedlog Godišnjeg obračuna plana za 2010. godinu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 REPUBLIKA HRVATSKA  
  ISTARSKA ŽUPANIJA   
  ŽUPAN 
  Klasa: 340-01/11-01/03 
  Urbroj: 2163/1-01/8-11-2 
  Pula, 17. ožujka 2011. 

 
 
      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
      N/r. predsjednika Dino Kozlevac 
      Dršćevka 3 
      52 000 PAZIN 
 
 
 

PREDMET:  Zaklju čak o davanju suglasnosti na Prijedlog godišnjeg obr ačuna 
plana gra đenja i održavanja županijskih i lokalnih cesta za 2 010. 
godinu Županijske uprave za ceste Istarske županije  

 
 
Na  temelju članka 44. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

("Narodne novine" br. 33/01; 60/01; 129/05; 109/07; 125/08 i 36/09), članka 108. i 109. 
Zakona o proračunu ("Narodne novine" broj 87/08, 36/09, i 46/09), te članka 65. Statuta 
Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09), a u vezi s člankom 16. 
Statuta Županijske uprave za ceste Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" 
br. 5/05),  Župan Istarske županije dana 17. ožujka 2011. godine donosi 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
1. Prihvaća se Nacrt i utvrđuje Prijedlog Zaključka o davanju suglasnosti na Prijedlog 

godišnjeg obračuna plana građenja i održavanja županijskih i lokalnih cesta za 2010. 
godinu Županijske uprave za ceste Istarske županije, te isti čini sastavni dio ovoga 
zaključka. 

 
2. Akt iz točke 1. ovoga zaključka dostavlja se Županijskoj skupštini Istarske županije na 

razmatranje i usvajanje. 
 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka  određuje se Robi 

Zgrablić - ravnatelj Županijske uprave za ceste Istarske županije. 
 
4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

Župan 
               Ivan Jakov čić 

 
 
 
 
 
 



 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
"Narodne novine" broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09), članka 108. i 109. 
Zakona o proračunu ("Narodne novine" broj 87/08, 36/09, i 46/09), te članka 43. Statuta 
Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" broj 10/09), Županijska skupština 
Istarske županije na sjednici održanoj .......2011. godine donosi 

 
 

Z A K L J U Č A K 
o davanju suglasnosti na Prijedlog godišnjeg obra čuna plana gra đenja i održavanja 
županijskih  i   lokalnih  cesta  za  2010.  godinu  Županijske uprave za ceste Istarske 
županije 
 
 

Članak 1. 
 
1. Daje se suglasnost na Prijedlog godišnjeg obračuna plana građenja i održavanja 

županijskih i lokalnih cesta za 2010. godinu. 
 
 

Članak 2. 
 
2. Ovaj Zaključak stupa na snagu 8 dana od dana objave u "Službenim novinama Istarske 

županije". 
 
 
Klasa:  
Urbroj:  
Pazin, 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
 
                                                                                    Predsjednik Županijske skupštine 
                                                                                                Istarske županije 
 
                                                                                                  Dino Kozlevac 
 
 
Dostaviti: 
1. Uredu državne uprave - službi za opću upravu, 
2. Županu IŽ, 
3. UO za održivi razvoj IŽ, 
4. UO za proračun i financije IŽ, 
5. ŽUC-e Istarske županije, 
6. Objava, 
7. Pismohrana ovdje 
 
 
 
 
 
 
 



 

O  B  R  A  Z  L  O  Ž  E  N  J  E 
 
 
I  PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ZAKLJUČKA 
 
          Pravni temelj za donošenje ovog  Zaključka je članak 27. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi  ("Narodne novine" br. 33/01; 60/01; 129/05; 109/07; 125/08 i 
36/09), te članak 43. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 
10/09) kojim je propisano da Županijska skupština donosi odluke i druge opće akte. Isto tako 
je člankom 16. Statuta Županijske uprave za ceste Istarske županije ("Službene novine 
Istarske županije" br. 05/05– drugi pročišćeni tekst  i 14/06) kojim je Upravno vijeće 
Županijske uprave za ceste ovlašteno donositi godišnje planove i obračune planova građenja 
i održavanja županijskih i lokalnih cesta. 
 
II OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM ZAKLJUČKOM 
 
           Ovim Zaključkom Županijska skupština Istarske Županije prihvaća nacrt i daje 
suglasnost na Prijedlog  godišnjeg obračuna plana građenja  i  održavanja županijskih  i  
lokalnih  cesta Županijske uprave za ceste Istarske županije za  2010.  godinu.  
           
           Odredbom članka 10. Odluke o osnivanju Županijske uprave za ceste Istarske 
županije i članka 16. Statuta Županijske uprave za ceste Istarske županije ("Službene novine 
Istarske županije" br. 5/05) Upravno vijeće donosi godišnji plan i obračun plana građenja i 
održavanja županijskih i lokalnih cesta Istarske županije, po dobivanju suglasnosti 
Županijske skupštine Istarske županije.  
 
         Upravno vijeće Županijske uprave za ceste Istarske županije je na sjednici             
održanoj 04. ožujka 2011 godine donijelo  Odluku o donošenju godišnjeg obračuna plana 
građenja i održavanja  županijskih i lokalnih cesta Istarske županije za 2010. godinu i 
upućivanju istog Županijskoj skupštini  Istarske županije. 
 
 
III  TEKST PRIJEDLOGA ZAKLJUČKA S OBRAZLOŽENJEM 
 
        Tekst prijedloga Zaključka o prihvaćanju Prijedloga godišnjeg obračuna plana građenja i 
održavanja  županijskih i lokalnih cesta Istarske županije za 2010. godinu s obrazloženjem, 
dostavlja se u prilogu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 

 
 
 
 
 



ŽUPANIJSKA UPRAVA ZA CESTE 
ISTARSKE  ŽUPANIJE 
52001  PAZIN, M. B. Rašana 2/4, p.p. 9 
 
KLASA: 400-01/11-01/01 
URBROJ: 2163/1-12/01-01-11-3/6 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
GODIŠNJI OBRAČUN  PLANA GRAĐENJA  

I ODRŽAVANJA ŽUPANIJSKIH I LOKALNIH CESTA  
ZA 2010.   GODINU 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pazin, veljača  2011. 
 

 



 

 2

 
Temeljen članka 111. Zakona o proračunu ( „Narodne novine“ 87/08 ) i članka 16. Statuta Županijske 
uprave za ceste Istarske županije, Upravno vijeće Županijske uprave za ceste Istarske županije na 
sjednici održanoj  04.03.2011.godine donijelo je 
 
 

GODIŠNJI OBRAČUN PLANA GRAĐENJA I 
ODRŽAVANJA ŽUPANIJSKIH I LOKALNIH CESTA 

ZA 2010. GODINU 
 
   

Članak 1. 
 
Godišnji obračun Plana građenja i održavanja županijskih i lokalnih cesta za 2010. godinu iznosi: 
  

   A.  RAČUNA PRIHODA I RASHODA

R.B. OPIS IZNOS

1.  PRIHODI POSLOVANJA 80.565.290

 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 0

2.  RASHODI  POSLOVANJA 59.495.320

 RASHODI ZA NEFINANCIJSKU IMOVINU 3.062.977

3.  RAZLIKA  - VIŠAK / MANJAK ( 1 - 2 ) 18.006.993

   B.  RASPOLOŽIVIH SREDSTAVA IZ PRETHODNIH GODINA

R.B. OPIS IZNOS

4. MANJAK PRIHODA I PRIMITAKA  - PRENESENI 1.431.971

   C. RAČUNA ZADUŽIVANJA / FINANCIRANJA

R.B. OPIS IZNOS

5.  PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA 0

6.  IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA 13.493.498

7.  NETO ZADUŽIVANJE / FINANCIRANJE ( 5 - 6 ) -13.493 .498

  NEUTROŠENA SREDSTVA

R.B. OPIS IZNOS

8. VIŠAK RAČUNA PRIHODA I RASHODA 18.006.993

9. MANJAK PRIHODA I PRIMITAKA  - PRENESENI -1.431.971

10. NETO ZADUŽIVANJE / FINANCIRANJE -13.493.498

11. UKUPNO VIŠAK / MANJAK     ( 8 + 9 + 10 ) 3.081.524  
 
 

Članak 2. 
Sredstva u iznosu od 3.662.821,13 kuna zatečena na žiro računu Županijske uprave za ceste Istarske 
županije na dan 31.12.2010. prenose se u Glavnu knjigu  Županijske uprave za ceste Istarske 
županije za 2011. godinu za podmirenje obaveza iz 2010. godine. 
  
 
 
 
 
 
 
 



 

 3

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

FINANCIJSKI IZVJEŠTAJ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 

 4

razred skupina
podsk
upina

odjeljak tekući prihodi II izmj. i dop. Plana 2010 izvršenje index

6 84.588.589 80.565.290 95,2

63 POMOĆI IZ IN. I OD SUBJEKATA UNUTAR OPĆE DRŽAVE 12.854.725 10.148.622 78,9

633 Pomoći iz proračuna 1.438.058 852.902 59,3

6332 Kapitalne pomoći 1.438.058 852.902 59,3

634 Pomoći subjekata opće države 11.416.667 9.295.720 81,4

6341 Tekuće pomoći trgovačkih društava - HC 11.416.667 9.295.720 81,4

6342 Kapitalne pomoći sbjekata unutar opće države 0 0

64 PRIHODI OD IMOVINE 71.423.864 69.915.796 97,9

641 Prihodi od financijske imovine 547.000 509.953 93,2

6413 Kamate na oročena sredstva i depozite po viñenju 50.000 33.015 66,0

6414 prihodi od zateznih kamata 380.000 370.588 97,5

6415 prihodi od pozitivnih tečajnih razlika 100.000 92.718 92,7

6416 prihodi od dividendi 17.000 13.632 80,2

642 PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 70.876.864 69.405.843 97,9

6423 Ostali prihodi od nefinancijske imovine 50.000 64.729 129,5

6424 Naknada za ceste 70.826.864 69.341.114 97,9

65 PRIHODI OD ADM. PRISTOJBI I PO POSEBNIM PROPISIMA 310.000 500.872 161,6

651 ADMINISTRATIVNE (UPRAVNE) PRISTOJBE 10.000 9.310 93,1

6511 Državne  upravne i sudske pristojbe 10.000 9.310 93,1

652 PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA 300.000 491.562 163,9

6526 Ostali nespomenuti prihodi 300.000 491.562 163,9

7 50.000 0 0,0

72 PRIHODI OD PRODAJE PR. DUGOTRAJNE IMOVINE 50.000 0 0,0

723 PRIHODI OD PRODAJE PRIJEVOZNIH SREDSTVA 50.000 0 0,0

7231 Prijevozna sredstva u cestovnom prometu 50.000 0 0,0

84.638.589 80.565.290 95,2

PRIHODI I PRIMICI ZA  2010.  GODINU

UKUPNO

PRIHODI POSLOVANJA 

PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 5

razred skupina
podsk

.
odjeljak tekući rashodi II izmj. I dop. Plana 2010 izvršenje index

3 tekući rashodi 64.194.618 59.495.320 92,7

31 rashodi za zaposlene 2.571.818 2.255.265 87,7

ukupno plaće i doprinosi na plaće 2.529.618 2.225.065 88,0

311 plaće 2.158.378 1.898.520 88,0

3111 plaće za redovan rad 2.158.378 1.898.520 88,0

312 ostali rashodi za zaposlene 42.200 30.200 71,6

3121 nagrade, otpremnina 42.200 30.200 71,6

313 doprinosi na plaće 371.240 326.545 88,0

3132 doprinosi za zdravstvo 323.757 284.778 88,0

3133 doprinosi za ZAP 36.692 32.275 88,0

3134 doprinosi za ozlijedu rada 10.791 9.493 88,0

32 materijalni rashodi 58.354.800 55.799.218 95,6

321 naknade troškova zaposlenicima 110.000 95.931 87,2

3211 službena putovanja 25.000 21.330 85,3

3212 naknada za prijevoz 60.000 56.208 93,7

3213 stručno usavršavanje zaposlenika 25.000 18.393 73,6

322 rashodi za materijal i energiju 205.000 165.838 80,9

3221 uredski materijal i ostali materijalini troškovi 35.000 27.161 77,6

3223 energija 140.000 118.149 84,4

3225 sitan inventar i autogume 30.000 20.528 68,4

323 rashodi za usluge 57.544.800 55.379.705 96,2

ukupno usluge tekućeg i invest. održavanja 54.811.800 53.000.525 96,7

ukupno ostali rashodi za usluge 2.733.000 2.379.180 87,1

3231 telefon, pošta, prijevoz 117.000 77.664 66,4

32321/0 usluge tekućeg održavanja -redovno 44.545.000 44.545.000 100,0

32321/1 usluge investicionog održavanja -izvanredno 10.181.800 8.389.308 82,4

32322 usluge tekućeg i investicionog održavanja opreme 30.000 23.944 79,8

32323 usluge tekućeg i ivesticionog održavanja prijevoznih sredstava 45.000 42.203 93,8

32329 ostale usluge tekućeg i investicionog održavanja 10.000 70 0,7

3233 usluge informiranja 45.000 28.880 64,2

3234 komunalne usluge 60.000 20.902 34,8

3236 zdravstvene usluge 15.000 10.171 67,8

3237 intelektualne i osobne usluge 290.000 278.632 96,1

3238 računalne usluge 65.000 58.814 90,5

3239 ostale usluge (vodoprivreda, usluga dos. pod. za naknadu - STP ) 2.141.000 1.904.117 88,9

vodoprivredna naknada 860.000 852.065 99,1

naknada - STP 1.281.000 1.052.052 82,1

329 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 495.000 157.744 31,9

3291 naknade za rad 60.000 55.499 92,5

3292 premije osiguranja 320.000 36.684 11,5

3293 reprezentacija 40.000 23.361 58,4

3294 članarine 60.000 38.840 64,7

3299 ostale usluge poslovanja 15.000 3.360 22,4

34 financijski rashodi 2.868.000 1.440.837 50,2

342 kamata za primljene zajmove 2.532.000 1.402.233 55,4

3423 kamata za zajmove 2.532.000 1.402.233 55,4

3.425 interkalarna kamata 0 0 0,0

343 ostali financijski rashodi 336.000 38.604 11,5

3431 bankarske usluge i usluge platnog prometa 18.000 14.172 78,7

3432 negativne tečajne razlike 10.000 0 0,0

3433 zatezna kamata 8.000 2 0,0

3434 ostali nespomenuti financijski rashodi 300.000 24.430 8,1

38 ostali rashodi 400.000 0 0,0

385 izvanredni rashodi 400.000 0 0,0

3859 ostali izvanredni rashodi 400.000 0 0,0

RASHODI I IZDACI ZA 2010.  GODINU

 
 
 
 



 

 6

 
 
 

razred skupina
podsk

.
odjeljak tekući rashodi II izmj. I dop. Plana 2010 izvršenje index

4 kapitalni rashodi 5.312.000 3.062.977 57,7

41 rashodi za nabavu neproizvedene imovine 0 0 0,0

412 nematerijalna imovina 0 0 0,0

4124 ostala prava 0 0 0,0

42 rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 5.312.000 3.062.977 57,7

421 grañevinski objekti 5.095.000 2.928.611 57,5

4213 ceste 5.095.000 2.928.611 57,5

422 postrojenja i oprema 62.000 22.621 36,5

4221 uredska oprema i namještaj 55.000 22.621 41,1

4222 komunikacijska oprema 2.000 0 0,0

4223 oprema za održavanje i zaštitu 0 0 0,0

4227 ureñaj, strojevi i oprema 5.000 0 0,0

423 prijevozna sredstva 120.000 89.990 75,0

4231 prijevozna sredstva 120.000 89.990 75,0

426 nematerijalna proizvedena imovina 35.000 21.754 62,2

4262 računalne programe 35.000 21.754 62,2

45 rashodi za dodatna ulaganja u nefinancijskoj imovini 0 0 0,0

451 dodatna ulaganja na grañevinskom objektima 0 0 0,0

4511 dodatna ulaganja na grañevinskom objektima 0 0 0,0

5 zajmovi 13.700.000 13.493.498 98,5

54 izdaci za otplatu glavnice primljenih zajmova 13.700.000 13.493.498 98,5

544 otplata zajmova 13.700.000 13.493.498 98,5

5441 otplata glavnice 13.700.000 13.493.498 98,5

83.206.618 76.051.795 91,4

manjak prihoda iz 2009. god. - preneseni 1.431.971 1.431.971 100,0

84.638.589 77.483.766 91,5

UKUPNO

RASHODI I IZDACI ZA 2010.  GODINU

SVEUKUPNO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 7

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

II POSEBAN DIO 
 
 
 
  

Članak 3. 
 

Rashodi i izdaci Plana raspoređuju se po namjenama u posebnom dijelu Plana kako slijedi: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 8

 
 
 

II POSEBNI DIO 

ŠIFRA NAZIV
31157 Županijska uprava za ceste Istarske županije

II iz. PLAN 2010 izvršenje INDEX

100
PROGRAM ODRŽAVANJE I UPRAVLJANJE 54.736.800 52.934.378 96,7

A100 REDOVNO ODRŽAVANJE 44.545.000 44.545.000 100,0
32 MATERIJALNI RASHODI 44.545.000 44.545.000 100,0

323 rashodi za usluge 44.545.000 44.545.000 100,0
3232 Usluge tekućeg i investicijskog odr. 44.545.000 44.545.000 100,0

A101 IZVANREDNO ODRŽAVANJE 10.191.800 8.389.378 82,3
32 MATERIJALNI RASHODI 10.191.800 8.389.378 82,3

323 rashodi za usluge 10.191.800 8.389.378 82,3
3232 Usluge tekućeg i investicijskog odr. 10.191.800 8.389.378 82,3

101 PROGRAM GRAĐENJA 5.095.000 2.928.611 57,5
K200 Ceste 5.095.000 2.928.611 57,5

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 5.095.000 2.928.611 57,5
421 grañevinski objekti 5.095.000 2.928.611 57,5

4213 ceste 5.095.000 2.928.611 57,5

102 FINANCIJSKI RASHODI I IZDACI 16.978.000 14.934.335 88,0
A102 Zajmovi tuzemnih banaka 16.242.000 14.895.731 91,7

34 FINANCIJSKI RASHODI 2.542.000 1.402.233 55,2
342 kamata za primljene zajmove 2.542.000 1.402.233 55,2

3423 kamate 2.542.000 1.402.233 55,2
54 IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE PRIMLJENIH ZAJMOVA

544 otplata zajmova 13.700.000 13.493.498 98,5
5441 glavnica 13.700.000 13.493.498 98,5

A103 Ostali rashodi 336.000 38.604 11,5
34 FINANCIJSKI RASHODI 336.000 38.604 11,5

343 ostali financijski rashodi 336.000 38.604 11,5
3431 bankarske usluge i usluge platnog prometa 18.000 14.172 78,7
3432 negativne tečajne razlike 10.000 0 0,0
3433 zatezna kamata 8.000 2 0,0
3434 ostali nespomenuti financijski rashodi, (sudski tr., porez na tvrtku) 300.000 24.430 8,1

A104 Ostali nepredvi đeni rashodi za projekte i sl. 400.000 0 0,0
38 OSTALI RASHODI 400.000 0 0,0

385 izvanredni rashodi 400.000 0 0,0
3859 ostali izvanredni rashodi - (nepredviñene aktivnosti) 400.000 0 0,0

 
 

 
 
 
 
 



 

 9

II POSEBNI DIO 

ŠIFRA NAZIV
31157 Županijska uprava za ceste Istarske županije

II iz. PLAN 2010 izvršenje INDEX

103 RASHODI ŽUC-e 6.396.818 5.254.471 82,1
A105 Rashodi za zaposlene 2.571.818 2.255.266 87,7

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 2.571.818 2.255.266 87,7
311 plaće 2.158.378 1.898.520 88,0

3111 plaće za redovan rad 2.158.378 1.898.520 88,0
312 ostali rashodi za zaposlene 42.200 30.200 71,6

3121 nagrade, otpremnina 42.200 30.200 71,6
313 doprinosi na plaće 371.240 326.546 88,0

3132 doprinosi za zdravstvo 323.757 284.778 88,0
3133 doprinosi za ZAP 36.692 32.275 88,0
3134 doprinosi za ozlijedu rada 10.791 9.493 88,0

A106 Mater. rashodi i usluge 3.608.000 2.864.840 79,4
32 MATERIJALNI RASHODI 3.608.000 2.864.840 79,4

321 naknade troškova zaposlenicima 110.000 95.931 87,2
3211 službena putovanja 25.000 21.330 85,3
3212 naknada za prijevoz 60.000 56.208 93,7
3213 stručno usavršavanje zaposlenika 25.000 18.393 73,6

322 rashodi za materijal i energiju 205.000 165.838 80,9
3221 uredski materijal i ostali materijalini troškovi 35.000 27.161 77,6
3223 energija 140.000 118.149 84,4
3225 sitan inventar i autogume 30.000 20.528 68,4

323 rashodi za usluge 2.808.000 2.445.327 87,1
3231 telefon, pošta, prijevoz 117.000 77.664 66,4
3232 Usluge tekućeg i investicijskog odr. 75.000 66.147 88,2
3233 usluge informiranja 45.000 28.880 64,2
3234 komunalne usluge 60.000 20.902 34,8
3236 zdravstvene usluge 15.000 10.171 67,8
3237 intelektualne i osobne usluge, odvjetnik 290.000 278.632 96,1
3238 računalne usluge 65.000 58.814 90,5
3239 ostale usluge 2.141.000 1.904.117 88,9

vodoprivredna naknada 860.000 852.065 99,1
naknada - STP 1.281.000 1.052.052 82,1

329 485.000 157.744 32,5
3291 naknade za rad (upravno i stručno vijeće) 50.000 55.499 111,0
3292 premije osiguranja 320.000 36.684 11,5
3293 reprezentacija 40.000 23.361 58,4
3294 članarine 60.000 38.840 64,7
3299 ostale usluge poslovanja 15.000 3.360 22,4

K201 Rashodi za nabavu imovine 217.000 134.365 61,9
42 RASHODI ZA NABAVU IMOVINE 217.000 134.365 61,9

422 postrojenja i oprema 62.000 22.621 36,5
4221 uredska oprema i namještaj 55.000 22.621 41,1
4222 komunikacijska oprema 2.000 0 0,0
4223 oprema za održavanje i zaštitu 0 0
4227 uređaji, strojevi i oprema 5.000 0 0,0

423 prijevozna sredstva 120.000 89.990 75,0
4231 prijevozna sredstva 120.000 89.990 75,0

426 nematerijalna proizvedena imovina 35.000 21.754 62,2
4262 računalne programe 35.000 21.754 62,2

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA U NEF. IMOVINI 0 0
451 dodatna ulaganja na grañevinskom objektima 0 0

4511 dodatna ulaganja na građevinskom objektima 0 0

Sveukupno rashodi i izdaci 83.206.618 76.051.795 91,4  
 
 



 

 10 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

I   PLAN ODRŽAVANJA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 11 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PLAN  REDOVNOG ODRŽAVANJA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



kn/km 44.831 42.030 kn/km 18.051 20.716 kn/km 31.108 31.108

km 698 698 km 734 734 km 1.432 1.432

Pozicija Opis rada
ŽUPANIJSKE 
CESTE (plan)

INDEKS 
(%)

LOKALNE CESTE 
(plan)

INDEKS 
(%)

PLAN (županijske i 
lokalne ceste)

INDEKS 
(%)

1.
NADZIRANJE I PREGLEDI CESTA I 
OBJEKATA

1.294.157 1.315.852 98 267.424 289.261 92 1.561.582 1.605.113 97

2. ODRŽAVANJE KOLNIKA 10.784.175 10.099.408 107 3.318.352 6.065.876 55 14.102.527 16.165.284 87

3. ODRŽAVANJE BANKINA I BERME 1.108.430 664.288 167 905.358 461.769 196 2.013.788 1.126.057 179

4. ODRŽAVANJE USJEKA, ZASJEKA I NASIPA 274.533 727.663 38 406.435 484.396 84 680.968 1.212.059 56

5. ODRŽAVANJE OBJEKATA ZA ODVODNJU 1.531.011 628.174 244 676.686 576.747 117 2.207.696 1.204.920 183

6. ODRŽAVANJE OPREME CESTE 5.279.765 4.806.979 110 1.140.726 1.424.599 80 6.420.491 6.231.578 103

7. KOŠNJA TRAVE I ODRŽAVANJE ZELENILA 4.228.944 3.434.957 123 2.844.256 2.285.488 124 7.073.200 5.720.445 124

8.

ODRŽAVANJE OBJEKATA (mostova, 
vijadukata, nadvožnjaka, podvožnjaka, 
nathodnika, pothodnika, tunela, galerija, 
autobusnih stajališta, odmorišta i sl.)

436.108 589.197 74 578.072 383.783 151 1.014.180 972.980 104

9.
SUSTAVI, INSTALACIJE, UREĐAJI I 
OPREMA NA CESTAMA I OBJEKTIMA

573.211 578.100 99 0 0 0 573.211 578.100 99

10.
ODRŽAVANJE CESTA I OBJEKATA U 
ZIMSKIM UVJETIMA

3.802.732 3.482.477 109 2.916.305 2.559.914 114 6.719.038 6.042.391 111

11. OSTALI RADOVI, TROŠKOVI I USLUGE 1.985.989 3.016.468 66 192.329 669.606 29 2.178.318 3.686.075 59

I Z N O S : 29.343.563 107 15.201.437 87 44.545.000 10031.299.056 13.245.944 44.545.000

IZVRŠENI RADOVI 
(županijske i lokalne. 

ceste)

LOKALNE
CESTE (izvršeno)

ŽUPANIJSKE
CESTE (izvršeno)

IZVRŠENI RADOVI REDOVNOG ODRŽAVANJA

U ODNOSU NA PLANIRANE RADOVE

REDOVNOG ODRŽAVANJA ZA 2010. GODINU

 



 

 13 

ZA RAZDOBLJE OD 01.01.2010. - 31.12.2010.

Pozicija Opis rada
ŽUPANIJSKE CESTE 

(izvršeno)
INDEKS 

(%)

1.
NADZIRANJE I PREGLEDI CESTA I 
OBJEKATA

1.315.852,03 1.294.157,49 98,4

2. ODRŽAVANJE KOLNIKA 10.099.407,98 10.784.175,34 106,8

3. ODRŽAVANJE BANKINA I BERME 664.288,04 1.108.429,63 166,9

4. ODRŽAVANJE USJEKA, ZASJEKA I NASIPA 727.663,08 274.533,37 37,7

5. ODRŽAVANJE OBJEKATA ZA ODVODNJU 628.173,53 1.531.010,80 243,7

6. ODRŽAVANJE OPREME CESTE 4.806.979,21 5.279.765,25 109,8

7. KOŠNJA TRAVE I ODRŽAVANJE ZELENILA 3.434.957,41 4.228.943,90 123,1

8.

ODRŽAVANJE OBJEKATA (mostova, 
vijadukata, nadvožnjaka, podvožnjaka, 
nathodnika, pothodnika, tunela, galerija, 
autobusnih stajališta, odmorišta i sl.)

589.196,67 436.107,56 74,0

9.
SUSTAVI, INSTALACIJE, UREĐAJI I 
OPREMA NA CESTAMA I OBJEKTIMA

578.100,00 573.211,05 99,2

10.
ODRŽAVANJE CESTA I OBJEKATA U 
ZIMSKIM UVJETIMA

3.482.476,89 3.802.732,40 109,2

11. OSTALI RADOVI, TROŠKOVI I USLUGE 3.016.468,47 1.985.989,11 65,8

31.299.055,90 106,7

27.496.323,50 106,3

3.802.732,40 109,2

U ODNOSU NA PLAN RADOVA REDOVNOG ODRŽAVANJA 
IZVRŠENJE PLANA RADOVA REDOVNOG ODRŽAVANJA

ŽUPANIJSKE
CESTE (plan)

25.861.086,43

3.482.476,89

UKUPNO: 

UKUPNO LJETNO: 

UKUPNO ZIMSKO: 

29.343.563,32

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 14 

 
 

ZA RAZDOBLJE OD 01.01.2010. - 31.12.2010.

Pozicija Opis rada
LOKALNE CESTE 

(izvršeno)
INDEKS 

(%)

1.
NADZIRANJE I PREGLEDI CESTA I 
OBJEKATA

289.260,58 267.424,24 92,5

2. ODRŽAVANJE KOLNIKA 6.065.875,63 3.318.352,14 54,7

3. ODRŽAVANJE BANKINA I BERME 461.768,84 905.358,49 196,1

4. ODRŽAVANJE USJEKA, ZASJEKA I NASIPA 484.395,89 406.434,62 83,9

5. ODRŽAVANJE OBJEKATA ZA ODVODNJU 576.746,57 676.685,59 117,3

6. ODRŽAVANJE OPREME CESTE 1.424.598,92 1.140.725,93 80,1

7. KOŠNJA TRAVE I ODRŽAVANJE ZELENILA 2.285.487,60 2.844.256,05 124,4

8.

ODRŽAVANJE OBJEKATA (mostova, 
vijadukata, nadvožnjaka, podvožnjaka, 
nathodnika, pothodnika, tunela, galerija, 
autobusnih stajališta, odmorišta i sl.)

383.782,90 578.072,19 150,6

9.
SUSTAVI, INSTALACIJE, UREĐAJI I 
OPREMA NA CESTAMA I OBJEKTIMA

0,00 0,00 0,0

10.
ODRŽAVANJE CESTA I OBJEKATA U 
ZIMSKIM UVJETIMA

2.559.913,64 2.916.305,48 113,9

11. OSTALI RADOVI, TROŠKOVI I USLUGE 669.606,12 192.329,37 28,7

13.245.944,10 87,1

10.329.638,62 81,7

2.916.305,48 113,9

IZVRŠENJE PLANA RADOVA REDOVNOG ODRŽAVANJA
U ODNOSU NA STANDARD RADOVA REDOVNOG ODRŽAVANJA 

15.201.436,68

LOKALNE
CESTE (plan)

UKUPNO: 

UKUPNO LJETNO: 12.641.523,04

UKUPNO ZIMSKO: 2.559.913,64
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 15 

 
 

Pozicija Opis rada
IZVRŠENI RADOVI 
(županijske i lokalne 

ceste)

INDEKS 
(%)

1.
NADZIRANJE I PREGLEDI CESTA I 
OBJEKATA

1.605.112,61 1.561.581,73 97,3

2. ODRŽAVANJE KOLNIKA 16.165.283,61 14.102.527,49 87,2

3. ODRŽAVANJE BANKINA I BERME 1.126.056,88 2.013.788,13 178,8

4. ODRŽAVANJE USJEKA, ZASJEKA I NASIPA 1.212.058,97 680.967,99 56,2

5. ODRŽAVANJE OBJEKATA ZA ODVODNJU 1.204.920,10 2.207.696,38 183,2

6. ODRŽAVANJE OPREME CESTE 6.231.578,13 6.420.491,18 103,0

7. KOŠNJA TRAVE I ODRŽAVANJE ZELENILA 5.720.445,01 7.073.199,95 123,6

8.

ODRŽAVANJE OBJEKATA (mostova, 
vijadukata, nadvožnjaka, podvožnjaka, 
nathodnika, pothodnika, tunela, galerija, 
autobusnih stajališta, odmorišta i sl.)

972.979,57 1.014.179,75 104,2

9.
SUSTAVI, INSTALACIJE, UREĐAJI I OPREMA 
NA CESTAMA I OBJEKTIMA

578.100,00 573.211,05 99,2

10.
ODRŽAVANJE CESTA I OBJEKATA U 
ZIMSKIM UVJETIMA

6.042.390,53 6.719.037,88 111,2

11. OSTALI RADOVI, TROŠKOVI I USLUGE 3.686.074,59 2.178.318,48 59,1

44.545.000,00 100,0

37.825.962,12 98,2

6.719.037,88 111,2

IZVRŠENJE PLANA RADOVA REDOVNOG ODRŽAVANJA
ZA RAZDOBLJE OD 01.01.2010  -  31.12.2010.

UKUPNO: 

PLAN (županijske i lokalne. 
ceste)

UKUPNO ZIMSKO: 6.042.390,53

44.545.000,00

UKUPNO LJETNO: 38.502.609,47



 

 16

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PLAN  IZVANREDNOG ODRŽAVANJA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 17

ŽUPANIJSKE LOKALNE UKUPNO ŽUPANIJSKE LOKALNE UKUPNO

B. IZVANREDNO ODRŽAVANJE

1.1.1 5119 raskrižje valturska - šišanska 64.000 64.000 63.899 63.899 99,8

1.1.2 50059 raskrižje kaldir 15.000 15.000 14.760 14.760 98,4

1.1.3 50185 štrmac - odvodnja apolonij 50.000 50.000 49.692 49.692 99,4

1.1.4 5011 raskrižje buzet 71.000 71.000 69.803 69.803 98,3

1.1.5 5042 višnjan - tićan 123.000 123.000 123.000 123.000 100,0

1.1.6 5103 raskrižje koromačno 190.000 190.000 188.805 188.805 99,4

1.1.7 50185 štrmac - odvodnja plodine 35.700 35.700 46.383 46.383 129,9

448.000 100.700 548.700 445.506 110.835 556.341 101,4

1.2 RADOVI

1.2.1 5042 tićan - karojba 3.620.000 3.620.000 3.618.565 3.618.565 100,0

1.2.2 5119 raskrižje valturska - šišanska 0 0

1.2.3 5119 raskrižje medulinska cesta - pomer 1.100.000 1.100.000 1.098.318 1.098.318 99,8

1.2.4 5119 naselje šišan - odvodnja 65.000 65.000 53.500 53.500 82,3

1.2.5 5002 raskrižje novigrad 610.000 610.000 500.000 500.000 82,0

1.2.6 5081 rotor ulica slobode 317.000 317.000 322.757 322.757 101,8

1.2.7 5115 fažana 86.100 86.100 12.546 12.546 14,6

1.2.8 50185 štrmac - odvodnja plodine 582.000 582.000 318.295 318.295 54,7

UKUPNO RADOVI 5.798.100 582.000 6.380.100 5.605.686 318.295 5.923.982 92,9

UKUPNO OBNOVA KOLNIKA 6.246.100 682.700 6.928.800 6.051.192 429.131 6.480.323 93,5

VRSTA RADOVA

I ODRŽAVANJE

PLAN 2010

IZVRŠENJE  PLANA  RADOVA IZVANREDNOG ODRŽAVANJA ZA  2010. GODINU

INDEX 
(plan/izvrš)

IZVRŠENJE PLANA 2010

UKUPNO PRIPREMA

1. OBNOVA KOLNIKA

1.1 PRIPREMA

 



 

 18

ŽUPANIJSKE LOKALNE UKUPNO ŽUPANIJSKE LOKALNE UKUPNO

2.1.1 5002 most antenal 30.000 30.000 0 0,0

2.1.2 5007 most livade 80.000 80.000 76.260 76.260 95,3

2.1.3 5074 most kringa 0 0

2.1.4 50055 most gradinje 80.000 80.000 76.260 76.260 95,3

2.1.5 50163 potporni zid Dukićeva 60.000 60.000 59.655 59.655 99,4

110.000 140.000 250.000 76.260 135.915 212.175 84,9

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

UKUPNO OBNOVA OBJEKATA 110.000 140.000 250.000 76.260 135.915 212.175 84,9

3.1.1 50059 klizište kaldir 120.000 120.000 108.990 108.990 90,8

0 120.000 120.000 0 108.990 108.990 90,8

3.2.1 50059 klizište kaldir 623.000 623.000 0 0,0

3.2.2 50058 odron brkač 2.160.000 2.160.000 1.557.882 1.557.882 72,1

0 2.783.000 2.783.000 0 1.557.882 1.557.882 56,0

UKUPNO SANACIJA KLIZIŠTA 0 2.903.000 2.903.000 0 1.666.872 1.666.872 57,4

VRSTA RADOVA

I ODRŽAVANJE

PLAN 2010

IZVRŠENJE  PLANA  RADOVA IZVANREDNOG ODRŽAVANJA ZA  2010. GODINU

INDEX 
(plan/izvrš)

IZVRŠENJE PLANA 2010

2.2 RADOVI

2. OBNOVA OBJEKATA

UKUPNO PRIPREMA

3.2 RADOVI

UKUPNO RADOVI

UKUPNO RADOVI

3. SANACIJA KLIZIŠTA

3.1 PRIPREMA

2.1 PRIPREMA

UKUPNO PRIPREMA

 



 

 19

ŽUPANIJSKE LOKALNE UKUPNO ŽUPANIJSKE LOKALNE UKUPNO

4.

4.1 PRIPREMA

4.1.1 5115 fažana 3.690 3.690

4.1.2 5119 zid medulinska cesta 5.166 5.166

4.1.3 5002 st. roželo - antenal 11.931 11.931

4.1.4 5119 medulinska cesta 9.151 9.151

50.000 50.000 100.000 29.938 0 29.938 29,9

4.1 RADOVI

4.2.1

0 0 0 0 0 0 0,0

UKUPNO RAZNO 50.000 50.000 100.000 29.938 0 29.938 29,9

6.406.100 3.775.700 10.181.800 6.157.390 2.231.918 8.389.308 82,4

448.000 100.700 548.700 445.506 110.835 556.341 101,4

110.000 140.000 250.000 76.260 135.915 212.175 84,9

0 120.000 120.000 0 108.990 108.990 90,8

50.000 50.000 100.000 29.938 0 29.938 29,9

608.000 410.700 1.018.700 551.704 355.741 907.445 89,1

5.798.100 582.000 6.380.100 5.605.686 318.295 5.923.982 92,9

0 0 0 0 0 0 0,0

0 2.783.000 2.783.000 0 1.557.882 1.557.882 56,0

0 0 0 0 0 0 0,0

5.798.100 3.365.000 9.163.100 5.605.686 1.876.177 7.481.863 81,7

6.406.100 3.775.700 10.181.800 6.157.390 2.231.918 8.389.308 82,4

VRSTA RADOVA

I ODRŽAVANJE

PLAN 2010

IZVRŠENJE  PLANA  RADOVA IZVANREDNOG ODRŽAVANJA ZA  2010. GODINU

INDEX 
(plan/izvrš)

IZVRŠENJE PLANA 2010

UKUPNO IZVANREDNO ODRŽAVANJE

UKUPNO PRIPREMA 

UKUPNO RADOVI KOLNIK

UKUPNO RADOVI OBJEKTI

UKUPNO RADOVI KLIZIŠTA

UKUPNO RADOVI 

RAZNO

UKUPNO PRIPREMA KLIZIŠTA

UKUPNO PRIPREMA OBJEKTI

UKUPNO PRIPREMA KOLNIK

RAZNO

UKUPNO  IZVANREDNO ODRŽAVANJE

UKUPNO PRIPREMA

UKUPNO RADOVI

RAZNO



 

 20

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

II PLAN  GRAĐENJA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 21

IZVRŠENJE  PLANA  RADOVA GRA ĐENJA ZA 2010. GODINU

VRSTA RADOVA PLAN IZVRŠENJE INDEX
II GRAĐENJE ŽUPANIJSKE LOKALNE UKUPNO ŽUPANIJSKE LOKALNE UKUPNO
A. PRIPREMA

1. PROJEKTI
1,1 OBILAZNICA BARBANA 0 200.000 200.000 0 1.500 1.500 0,8
1,2 Ž5002 VRSAR (SPOJ AC ORSERA - Ž5002) 10.000 10.000 2.800 2.800 28,0
1,3 Ž 5002 OBILAZNICA NOVIGRADA 300.000 300.000 55.550 55.550 18,5
1,4 Ž5187 OBILAZNICA KRNJALOŽA 10.000 10.000 0 0 0,0
1,5 OBILAZNICA PULE (ULICA P. B.) 460.000 460.000 339.932 339.932 73,9
1,6 Ž5134 ŠIŠANSKA CESTA 200.000 200.000 23.099 23.099 11,5
1,7 OBILAZNICA BRTONIGLA 0 100.000 100.000 0 90.063 90.063 90,1
1,8 Ž 5118 MARČANA - KRIŽ 150.000 150.000 0 0 0,0
1,9 L50046 REKON. RASKRIŽJA(UL. M.VLAŠIĆA) 60.000 60.000 57.905 57.905 96,5
1,10 Ž5002 RASKRIŽJE BADERNA(Ž5002 - D302) 80.000 80.000 40.590 40.590 50,7
1,11 RASKRIŽJE Ž5002 - L50046 70.000 70.000 65.920 65.920 94,2

UKUPNO PROJEKTI 1.280.000 360.000 1.640.000 527.891 149.467 677.358 41,3
2. IZVLAŠTENJE

2.1 ELABORATI
2.1.1 OBILAZNICA BARBANA 0 85.000 85.000 0 0 0 0,0
2.1.2 Ž 5118 MARČANA - KRIŽ 30.000 30.000 0 0 0,0
2.1.3 Ž5187 OBILAZNICA KRNJALOŽA 10.000 10.000 7.503 7.503 75,0
2.1.4 ROTOR KUKCI 10.000 10.000 0 0 0,0
2.1.5 OBILAZNICA BRTONIGLA 50.000 50.000 43.144 43.144 86,3
2.1.6 Ž5002 VRSAR (SPOJ AC ORSERA - Ž5002) 35.000 35.000 29.520 29.520 84,3
2.1.7 Ž 5002 OBILAZNICA NOVIGRADA 50.000 50.000 49.200 49.200 98,4
UKUPNO ELABORATI IZVLAŠTENJA 185.000 85.000 270.000 129.367 0 129.367 47,9
2.2 NAKNADA

2.2.1 MARČANA - KRIŽ 600.000 600.000 87.356 87.356 14,6
2.2.2 OBILAZNICA BARBANA 500.000 500.000 0 0 0,0
2.2.3 Ž5187 OBILAZNICA KRNJALOŽA 35.000 35.000 0 0 0,0

UKUPNO NAKNADA IZVLAŠTENJA 635.000 500.000 1.135.000 87.356 0 87.356 7,7
UKUPNO IZVLAŠTENJE 820.000 585.000 1.405.000 216.723 0 216.723 15,4

A. UKUPNO PRIPREMA 2.100.000 945.000 3.045.000 744.614 149.467 894.081 29,4  
 
 



 

 22

 
 
 
IZVRŠENJE  PLANA  RADOVA GRA ĐENJA ZA 2010. GODINU

VRSTA RADOVA PLAN IZVRŠENJE INDEX
II GRAĐENJE ŽUPANIJSKE LOKALNE UKUPNO ŽUPANIJSKE LOKALNE UKUPNO
B. IZGRADNJA

1. IZGRADNJA (MODERNIZACIJA CESTA)
1,1 0 0

UKUPNO MODERNIZACIJA 0 0 0 0 0 0
2. IZGRADNJA OBJEKATA

2,1 Ž 5187  OBILAZNICA KRNJA LOŽA 50.000 50.000 34.530 34.530 69,1
2,2 OBILAZNICA PULE (ULICA P. B.) 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 100,0

UKUPNO IZGRADNJA OBJEKATA 2.050.000 0 2.050.000 2.034.530 0 2.034.530 99,2
3. REKONSTRUKCIJA CESTA

3,1 0 0 0 0
UKUPNO REKONSTRUKCIJA CESTA 0 0 0 0 0 0
4. REKONSTRUKCIJA OBJEKATA

4,1
UKUPNO REKONSTRUKCIJA OBJEKATA 0 0 0 0 0 0
5. OSTALI INVESTICIONI RADOVI

5,1 0 0 0 0 0
UKUPNO OSTALI INVESTICIONI RADOVI 0 0 0 0 0 0

B. UKUPNO  IZGRADNJA 2.050.000 0 2.050.000 2.034.530 0 2.034.530 99,2
UKUPNO GRAĐENJE 4.150.000 945.000 5.095.000 2.779.144 149.467 2.928.611 57,5

 
 
 

 



 

 23

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 
 
 
 

Članak 4. 
 
 
 Ovaj Godišnji obračun  Plana građenja i održavanja županijskih i lokalnih cesta za 2010. godinu 
stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 
 
KLASA: 400-01/11-01/01 
URBROJ: 2163/1-12/01-01-11-3/6 
Pazin,  04.03.2011. 
 
 
 
 
 

     ŽUPANIJSKA UPRAVA ZA CESTE 
     ISTARSKE ŽUPANIJE 

     UPRAVNO VIJEĆE 
 
       Predsjednik Upravnog vijeća   
         Emil Soldatić 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 24

Obrazloženje uz Godišnji obračun plana građenja i održavanja 
   županijskih i lokalnih cesta u 2010. godini.  
 
 
 
 Upravno vijeće Županijske uprave za ceste Istarske županije je dana 18.12.2009. 
godine donijelo Odluku o donošenju Plana građenja i održavanja županijskih i lokalnih cesta 
za 2010. godinu na iznos od  76.132.818 kuna. na kojeg je Županijska Skupština Istarske 
županije dalo suglasnost dana 14 prosinca 2009. i kao takvo upućeno je na prethodnu 
suglasnost na Ministarstvo mora, turizma, prometa i razvitka na osnovu članka 13. ZOJC-a 
N.N. broj 180/04. i dana 21.06.2010. dobivena je povratna suglasnost na isti Plan. 
Upravno vijeće Županijske uprave za ceste Istarske županije je dana 25.08.2010. godine 
donijelo Odluku o donošenju Prvih izmjena i dopuna Plana građenja i održavanja županijskih 
i lokalnih cesta za 2010. godinu na iznos od  82.956.589 kuna. na kojeg je Županijska 
Skupština Istarske županije dalo suglasnost dana 02.08. 2010. na Prijedlog istih. i kao takvo 
upućeno je na prethodnu suglasnost na Ministarstvo mora, turizma, prometa i razvitka na 
osnovu članka 13. ZOJC-a N.N. broj 180/04. 
Upravno vijeće Županijske uprave za ceste Istarske županije je dana 05.10.2010. godine 
donijelo Odluku o donošenju Drugih izmjena i dopuna Plana građenja i održavanja 
županijskih i lokalnih cesta za 2010. godinu na iznos od  84.638.589 kuna. 
 
Razmatrajući porebu  preraspoređivanja izdataka u Financijskom planu Ravnatelj Županijske 
uprave dana 31.12.2010. odobrava slijedeću preraspodjelu: 
 
SMANJENJE IZNOSA: 
konto    3423         Kamate za zajmove                             10.000  kn 
             32321/1    Usluge izvanrednog  održavanja         10.000  kn 
 
POVEĆANJE IZNOSA: 
konto     3291     Naknade za rad pred. tijela                          10.000  kn 
              32323  Inv. održavanje prijevoznih sredstava           10.000  kn 
 
 
 
 Godišnji obračun Plana građenja i održavanja za 2010. godinu iznosi: 
 
 
 

R.B OPIS IZNOS 

1. UKUPNI PRIHODI 80.565.290 

2. RASPOLOŽIVA SREDSTVA  PRETHODNIH GODINA -1.431.971 

3. PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA 0 

4. UKUPNO RASPOLOŽIVA SREDSTVA (1+2+3) 79.133.319  

5. UKUPNI RASHODI 62.558.297 

6. IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATU ZAJMOVA 13.493.498 

7. UKUPNO RASPOREĐENA SREDSTVA  (5+6) 76.051.795 

8. VIŠAK SREDSTAVA  (4-7) 3.081.524 
 
 
 
 
 
 



 

 25

PRIHODI 
 
 Ukupni  prihodi i primici ostvareni su u iznosu od 80.565.290 kuna od ukupno 
84.638.589 kuna odnosno 95,1 %  od Plana. Do podbačaja je došlo u dijelu sredstva Pomoći 
iz in. i od subjekata unutar opće države, te prihoda od imovine. 
 
 
 
1. Prihodi 
 
 Prihohi od pomoći iz proračuna ostvareni su u iznosu od 852.902 kuna ili 59,3  % od 
Plana. Glavni razlog je nepodmirivanja obveza od strane lokalne samouprave za već gotove 
projekte koji su  realizirani u 2010. godini. Realizacija potraživanja realizirati će se u 2011. 
godini. 
 Prihodi od pomoći opće države ostvareni su sa 9.295.720 kuna ili  81,4 % od  
planirana sredstva. Razlog je nepodmirivanje obaveza na osnovu Odluke o rasporedu 
sredstava za interventne zahvate po posebnom nalogu ministra za 2010. godinu u iznosu od 
1.100.054 kuna, te umanjene prihode za  isporuku soli u vrijednosti od 1.020.892 kuna. 
 Prihodi od financijske imovine realizirani su u iznosu od 509.953 kuna ili  93,2 %   od 
Plana. 
 
Prihohi od nefinancijske imovine realizirani su  u iznosu od 69.405.843 kuna ili 98,0% od 
plana. Zbog podbačaja je došlo zbog smanjene prodaje automobila, a samim time naknade za 
korištenje javnih cesta,  kao i neuplatom sredstava od subjekata koji vrše naplatu.   
Prihodi od administrativnih upravnih pristojbi realizirani su u iznosu od 9.310  kuna ili 93,1 
%  od Plana. 
Prihodi po posebnim propisima ostvareni su u iznosu od 491.562  ili  64,0 % više od Plana a 
odnosi se na nadoknadu iznosa godišnje naknade osoba sa invaliditetom. 
Prihodi od prodaje prijevoznih sredstava nisu realizirani zbog neprodaje planiranog 
prijevoznog sredstva. 
 

2. Primici 
 
 Primitaka od zaduživana, ili drugih primitaka nije bilo planirano. 
 

 Ostvarenim prihodima i primicima  pokrivene su sve obaveze za rashode i izdatke u 
tekućoj godini, što rezultira tekućim viškom od 3.081.524 kuna i biti če uključen u financijski 
plan za  2011. godine. 

 
 
3.    Rashodi i izdaci 
 
 Ukupni rashodi i izdaci ostvareni su u iznosu od 76.051.795 kune, odnosno 91,4 %  u 
odnosu na Plan. 
 
   1)   Tekući rashodi 

 
          Tekući rashodi ostvareni su s 59.495.320 kuna ili 93,0 % od Plana. 
Rashodi za zaposlene realizirani su s 2.255.265 kuna ili 88,0 % od Plana.  
Materijalni rashodi realizirani su s 55.799.218 kune ili 96,0  % od Plana. 
U odjelku 3237 – Intelektualne i osobne  iznos od  278.632 kuna utrošen je:  240.166 kuna za 
odvijetničke usluge , 36.900 kuna za usluge interne revizije, 1.230 kuna za usluge vještačenja, 
355 kuna za usluge javnog bilježnika. 



 

 26

U odjeljku 3239 iznos od  1.904.117 kuna  - ostale usluge utrošen je: 1.042.830 kuna za 
izvršenu uslugu naplate cestarine stanica za tehnički pregled, 852.065 kuna za vodoprivrednu 
naknadu, i 848 kuna za ostale sitne usluge. 
 Financijski rashodi ostvareni su s 1.440.837 kuna ili 50,0 % od Plana 
Unutar stavke Financijski rashodi u odjelku 3423 -  Kamate za primljene zajmove smanjeni su 
izdaci  zbog  manjeg tečaja Euribora, a time i smanjenje iznosa potrebnog za osiguranje 
sredstva za kamate. 
 
 2) Kapitalni rashodi 
 
 Kapitalni rashodi realizirani su s 3.062.977 kuna ili 58,0 % od Plana. Do podbačaja je 
došlo na poziciji građenja ceste,  zbog postupka ishodavanja i izmjena  lokacijskih dozvola,  i 
imovinsko pravnih odnosa. 

 
      3)  Zajmovi 
 

 Izdaci za otplatu glavnice primljenih zajmova realizirani su u iznosu od 13.493.498 
kuna ili 98,0 % od Plana.Na stavci Izdaci za otplatu glavnice primljenih zajmova u odjeljku 
5441 – Otplata glavnice  izvršeno je smanjenje izdataka  za 206.502 kuna zbog promjene 
tečaja. 

 
 
 
SKRAĆENI BROJČANI PRIKAZ FINANCIJSKOG PLANA: RASHODI I IZDACI 
 
SVEUKUPNI IZDACI 77.483.766,00

 -  Rashodi za zaposlene 2.255.265,00
 - Materijalni rashodi           55.799.218,00
         -redovno održavanje    44.545.000,00
         -izvanredno održavanje    8.389.308,00
         -ostali      2.864.910,00
 - Financijski rashodi     1.440.837,00
 - Ostali rashodi      0,00
 - Rashodi za nabavu dugotrajne imovine  3.062.977,00
 - Rashodi za dodatna ulaganja u nef. imov.   0,00
 - Izdaci za otplatu glavnice  13.493.498,00
 - Manjak prihoda iz 2009. god. 1.431.971,00  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 27

OBRAZLOŽENJE IZVRŠENJA RADOVA REDOVNOG ODRŽAVANJA 
ŽUPANIJSKIH I LOKALNIH CESTA ZA 2010. GODINU  
 

kn/km 44.831 42.030 kn/km 18.051 20.716 kn/km 31.108 31.108

km 698 698 km 734 734 km 1.432 1.432

Pozicija Opis rada
ŽUPANIJSKE 
CESTE (plan)

INDEKS 
(%)

LOKALNE CESTE 
(plan)

INDEKS 
(%)

PLAN (županijske i 
lokalne ceste)

INDEKS 
(%)

1.
NADZIRANJE I PREGLEDI CESTA I 
OBJEKATA

1.294.157 1.315.852 98,4 267.424 289.261 92,5 1.561.582 1.605.113 97,3

2. ODRŽAVANJE KOLNIKA 10.784.175 10.099.408 106,8 3.318.352 6.065.876 54,7 14.102.527 16.165.284 87,2

3. ODRŽAVANJE BANKINA I BERME 1.108.430 664.288 166,9 905.358 461.769 196,1 2.013.788 1.126.057 178,8

4. ODRŽAVANJE USJEKA, ZASJEKA I NASIPA 274.533 727.663 37,7 406.435 484.396 83,9 680.968 1.212.059 56,2

5. ODRŽAVANJE OBJEKATA ZA ODVODNJU 1.531.011 628.174 243,7 676.686 576.747 117,3 2.207.696 1.204.920 183,2

6. ODRŽAVANJE OPREME CESTE 5.279.765 4.806.979 109,8 1.140.726 1.424.599 80,1 6.420.491 6.231.578 103,0

7. KOŠNJA TRAVE I ODRŽAVANJE ZELENILA 4.228.944 3.434.957 123,1 2.844.256 2.285.488 124,4 7.073.200 5.720.445 123,6

8.

ODRŽAVANJE OBJEKATA (mostova, 
vijadukata, nadvožnjaka, podvožnjaka, 
nathodnika, pothodnika, tunela, galerija, 
autobusnih stajališta, odmorišta i sl.)

436.108 589.197 74,0 578.072 383.783 150,6 1.014.180 972.980 104,2

9.
SUSTAVI, INSTALACIJE, UREĐAJI I 
OPREMA NA CESTAMA I OBJEKTIMA

573.211 578.100 99,2 0 0 0,0 573.211 578.100 99,2

10.
ODRŽAVANJE CESTA I OBJEKATA U 
ZIMSKIM UVJETIMA

3.802.732 3.482.477 109,2 2.916.305 2.559.914 113,9 6.719.038 6.042.391 111,2

11. OSTALI RADOVI, TROŠKOVI I USLUGE 1.985.989 3.016.468 65,8 192.329 669.606 28,7 2.178.318 3.686.075 59,1

I Z N O S : 29.343.563 106,7 15.201.437 87,1 44.545.000 100,031.299.056 13.245.944 44.545.000

IZVRŠENI RADOVI 
(županijske i lokalne. 

ceste)

LOKALNE
CESTE (izvršeno)

ŽUPANIJSKE
CESTE (izvršeno)

IZVRŠENI RADOVI REDOVNOG ODRŽAVANJA

U ODNOSU NA PLANIRANE RADOVE

REDOVNOG ODRŽAVANJA ZA 2010. GODINU

 
 

                               IZVRŠENJE RADOVA REDOVNOG ODRŽAVANJA 
 ŽUPANIJSKIH I LOKALNIH CESTA  U ODNOSU NA PLAN  RADOVA REDOVNOG  ODRŽAVANJA  U 
RAZDOBLJU  OD 01. 01.2010. GOD. DO 31.12.2010.GOD. 
 
 
 
PLANIRANI RADOVI:                                                     44.545.000,00 KUNA 
IZVRŠENI RADOVI:                                                        44.545.000,00 KUNA 
INDEKS:                                                                                  100 % 
 
Radovi po stavkama: 

1. Nadziranje i pregledi cesta i objekata 
- radovi izvršeni u planiranom opsegu 

2. Održavanje kolnika 
- radovi izvršeni u smanjenom opsegu zbog usklađenja financijskih izdataka unutar stavki redovnog 

održavanja 
3. Održavanje bankina i berme 
- radovi izvršeni u povečanom opsegu zbog izrazito nepovoljnih vremenskih uvjeta 

4. Održavanje usjeka, zasjeka i nasipa 
- radovi izvršeni u smanjenom opsegu  zbog smanjenih potreba 

5. Održavanje objekata za odvodnju 
- radovi izvršeni u povećanom opsegu zbog izrazito nepovoljnih vremenskih uvjeta 

6. Održavanje opreme ceste 
- radovi izvršeni u planiranom opsegu  

7. Košnja trave i održavanje zelenila 
- radovi izvršeni u povećanom opsegu zbog povećanih potreba košnje trave 

8. Održavanje objekata 
- radovi izvršeni u  planiranom opsegu 

9. Sustavi, instalacije, uređaji i oprema na cestama i objektima 
 -    radovi izvršeni u planiranom opsegu 
10. Održavanje cesta u i objekata u zimskim uvjetima 
- radovi izvršeni  u povećanom opsegu zbog nepovoljnih vremenskih  uvjeta      

11. Ostali radovi, troškovi i usluge 
-    radovi izvršeni  u smanjenom obimu sukladno stvarnim potrebama 
 



 

 28

OBRAZLOŽENJE IZVRŠENJA RADOVA IZVANREDNOG ODRŽAVANJ A 
ŽUPANIJSKIH I LOKALNIH CESTA ZA 2010. GODINU  
 

ŽUPANIJSKE LOKALNE UKUPNO ŽUPANIJSKE LOKALNE UKUPNO

B. IZVANREDNO ODRŽAVANJE

1.1.1 5119 raskrižje valturska - šišanska 64.000 64.000 63.899 63.899 1,00

1.1.2 50059 raskrižje kaldir 15.000 15.000 14.760 14.760 0,98

1.1.3 50185 štrmac - odvodnja apolonij 50.000 50.000 49.692 49.692 0,99

1.1.4 5011 raskrižje buzet 71.000 71.000 69.803 69.803 0,98

1.1.5 5042 višnjan - tićan 123.000 123.000 123.000 123.000 1,00

1.1.6 5103 raskrižje koromačno 190.000 190.000 188.805 188.805 0,99

1.1.7 50185 štrmac - odvodnja plodine 35.700 35.700 46.383 46.383 1,30

448.000 100.700 548.700 445.506 110.835 556.341 1,01

1.2 RADOVI

1.2.1 5042 tićan - karojba 3.620.000 3.620.000 3.618.565 3.618.565 1,00

1.2.2 5119 raskrižje valturska - šišanska 0 0

1.2.3 5119 raskrižje medulinska cesta - pomer 1.100.000 1.100.000 1.098.318 1.098.318 1,00

1.2.4 5119 naselje šišan - odvodnja 65.000 65.000 53.500 53.500 0,82

1.2.5 5002 raskrižje novigrad 610.000 610.000 500.000 500.000 0,82

1.2.6 5081 rotor ulica slobode 317.000 317.000 322.757 322.757 1,02

1.2.7 5115 fažana 86.100 86.100 12.546 12.546 0,15

1.2.8 50185 štrmac - odvodnja plodine 582.000 582.000 318.295 318.295 0,55

UKUPNO RADOVI 5.798.100 582.000 6.380.100 5.605.686 318.295 5.923.982 0,93

UKUPNO OBNOVA KOLNIKA 6.246.100 682.700 6.928.800 6.051.192 429.131 6.480.323 0,94

2.1.1 5002 most antenal 30.000 30.000 0 0,00

2.1.2 5007 most livade 80.000 80.000 76.260 76.260 0,95

2.1.3 5074 most kringa 0 0

2.1.4 50055 most gradinje 80.000 80.000 76.260 76.260 0,95

2.1.5 50163 potporni zid Dukićeva 60.000 60.000 59.655 59.655 0,99

110.000 140.000 250.000 76.260 135.915 212.175 0,85

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

UKUPNO OBNOVA OBJEKATA 110.000 140.000 250.000 76.260 135.915 212.175 0,85

3.1.1 50059 klizište kaldir 120.000 120.000 108.990 108.990 0,91

0 120.000 120.000 0 108.990 108.990 0,91

3.2.1 50059 klizište kaldir 623.000 623.000 0 0,00

3.2.2 50058 odron brkač 2.160.000 2.160.000 1.557.882 1.557.882 0,72

0 2.783.000 2.783.000 0 1.557.882 1.557.882 0,56

UKUPNO SANACIJA KLIZIŠTA 0 2.903.000 2.903.000 0 1.666.872 1.666.872 0,57

4.

4.1 PRIPREMA

4.1.1 5115 fažana 3.690 3.690

4.1.2 5119 zid medulinska cesta 5.166 5.166

4.1.3 5002 st. roželo - antenal 11.931 11.931

4.1.4 5119 medulinska cesta 9.151 9.151

50.000 50.000 100.000 29.938 0 29.938 0,30

4.1 RADOVI

4.2.1

0 0 0 0 0 0

UKUPNO RAZNO 50.000 50.000 100.000 29.938 0 29.938 0,30

6.406.100 3.775.700 10.181.800 6.157.390 2.231.918 8.389.308 0,82

448.000 100.700 548.700 445.506 110.835 556.341 1,01

110.000 140.000 250.000 76.260 135.915 212.175 0,85

0 120.000 120.000 0 108.990 108.990 0,91

50.000 50.000 100.000 29.938 0 29.938 0,30

608.000 410.700 1.018.700 551.704 355.741 907.445 0,89

5.798.100 582.000 6.380.100 5.605.686 318.295 5.923.982 0,93

0 0 0 0 0 0

0 2.783.000 2.783.000 0 1.557.882 1.557.882 0,56

0 0 0 0 0 0

5.798.100 3.365.000 9.163.100 5.605.686 1.876.177 7.481.863 0,82

6.406.100 3.775.700 10.181.800 6.157.390 2.231.918 8.389.308 0,82

VRSTA RADOVA

I ODRŽAVANJE

PLAN 2010

IZVRŠENJE  PLANA  RADOVA IZVANREDNOG ODRŽAVANJA ZA  2010. GODINU

INDEX 
(plan/izvrš)

IZVRŠENJE PLANA 2010

UKUPNO IZVANREDNO ODRŽAVANJE

UKUPNO PRIPREMA 

UKUPNO RADOVI KOLNIK

UKUPNO RADOVI OBJEKTI

UKUPNO RADOVI KLIZIŠTA

UKUPNO RADOVI 

RAZNO

UKUPNO PRIPREMA KLIZIŠTA

UKUPNO PRIPREMA OBJEKTI

UKUPNO PRIPREMA KOLNIK

RAZNO

UKUPNO PRIPREMA

2.2 RADOVI

1. OBNOVA KOLNIKA

1.1 PRIPREMA

2. OBNOVA OBJEKATA

UKUPNO  IZVANREDNO ODRŽAVANJE

UKUPNO PRIPREMA

3.2 RADOVI

UKUPNO RADOVI

UKUPNO PRIPREMA

UKUPNO RADOVI

RAZNO

UKUPNO RADOVI

3. SANACIJA KLIZIŠTA

3.1 PRIPREMA

2.1 PRIPREMA

UKUPNO PRIPREMA

 
 



 

 29

IZVRŠENJE PLANA IZVANREDNOG ODRŽAVANJA ZA 2010. GOD INU - OBRAZLOŽENJE 
 
Planirani rashodi za radove na izvanrednom održavanju iznose 10.181.800  kn, a realizirani su u iznosu od 
8.389.308  kn ili 82% . 
 
Osnovne stavke rashoda su: 
A) Obnova kolnika 
B) Obnova objekata 
C) Sanacija klizišta 
 
1.  OBNOVA KOLNIKA  
1.1. PRIPREMA        

U stavci pripreme na obnovi kolnika sadržani su troškovi koji se odnose na  
- izradu geodetskih podloga za projektiranje 
- izrada tehničke dokumentacije 
- izrada elaborata izvlaštenja 
- naknade za izvlaštenje 

Stavka  
 
1.1.1  ŽC 5119 Raskrižje Valturska - Šišanska 

- priprema izvršena u potpunosti. 
1.1.2  LC 50059 Raskrižje Kaldir 

- priprema izvršena u potpunosti 
1.1.3 LC 50185 Štrmac-odvodnja Apolonija 

- priprema izvršena u potpunosti. 
1.1.4. ŽC 5011 Raskrižje Buzet 

- priprema izvršena u potpunosti 
1.1.5. ŽC 5042 Višnjan - Tićan 

- priprema izvršena u potpunosti 
1.1.6. ŽC 5103 Raskrižje Koromačno 

- priprema izvršena u potpunosti. 
1.1.7. LC 50185 Štrmac-odvodnja Plodine 

- priprema izvršena u potpunosti 
 
1.2. RADOVI NA OBNOVI KOLNIKA 
 
U stavci radovi na obnovi kolnika sadržani su troškovi koji se odnose na  
- izvođenje radova 
- nadzor nad izvođenjem radova 
- snimak izvedenog stanja 
 
Stavka 
1.2.1. ŽC 5042 Tićan - Karojba 

-  radovi izvršeni u potpunosti  
1.2.2. ŽC 5119 Raskrižje Valturska - Šišanska 

-  sredstva prebačena u plan građenja 
1.2.3. ŽC 5119 Raskrižje Medulinska - Pomer 

-  radovi realizirani u potpunosti 
1.2.4. ŽC 5119 Naselje Šišan - odvodnja 

- radovi realizirani u potpunosti 
1.2.5. ŽC 5002 Raskrižje Novigrad 

- radovi realizirani u potpunosti 
1.2.6. ŽC 5081 Rotor ulica Slobode                                                                                                                                                 

- radovi realizirani u potpunosti 
1.2.7. ŽC 5115 Fažana 

- radovi djelomično realizirani u 2010. godini te se isti prenose u 2011.godinu 
1.2.8.   LC 50185 Štrmac-odvodnja Plodine 
             -  radovi djelomično realizirani u 2010. godini te se isti prenose u 2011.godinu 

 
 
 
 
 



 

 30

 
2. OBNOVA OBJEKATA 
2.1.     PRIPREMA 
 
Stavka 
2.1.1 ŽC 5002 Most Antenal 

-  priprema nije realizirana budući da se nije pojavila potreba za izradom iste 
2.1.2 ŽC 5007 Most Livade 

- priprema realizirana u potpunosti.  
2.1.3  ŽC 5074 Most Kringa 

-  priprema realizirana u 2009. godini te je stavka omaškom otisnuta u Planu za 2010.        godinu 
2.1.4  LC 50055 Most Gradinje 

- priprema realizirana u potpunosti 
2.1.5    LC 50163 Potporni zid Dukićeva 
             - priprema realizirana u potpunosti  
 
2.2.     RADOVI 
Stavka nije planirana u 2010. godini 
 
3. SANACIJA KLIZIŠTA 
3.1. PRIPREMA 
 
Stavka 
3.1.1. LC 50059  Klizište Kaldir 

- priprema izvedena u 90 % vrijednosti te se ista prenosi u 2011. godinu 
3.2.        RADOVI  
 
Stavka 
3.2.1. LC 50059 Klizište Kaldir 

- radovi nisu izvršeni zbog problema u vezi rješavanja imovinskopravnih odnosa te se  isti prenose u 
2011. godinu 

3.2.2 LC 50058 Odron Brkač 
- radovi nisu realizirani u potpunosti te se isti prenose u 2011. godinu 

 
4. RAZNO 
4.1 PRIPREMA 
 
Stavka 
4.1.1 ŽC 5115  Fažana – izvedbeni projekt  
4.1.2 ŽC 5119 Zid Medulinska cesta -  geodetski radovi 
4.1.3 ŽC 5002 St. Roželo Antenal – prometni projekt 
4.1.4 ŽC 5119 Medulinska cesta – prometni projekt 
 - radovi izvršeni u 29% vrijednosti sukladno stvarnim potrebama  

-.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 31

OBRAZLOŽENJE IZVRŠENJA RADOVA GRA ĐENJA ŽUPANIJSKIH I 
LOKALNIH CESTA ZA 2010. GODINU  
 
 

IZVRŠENJE  PLANA  RADOVA GRA ĐENJA ZA 2010. GODINU

VRSTA RADOVA PLAN IZVRŠENJE INDEX
II GRAĐENJE ŽUPANIJSKE LOKALNE UKUPNO ŽUPANIJSKE LOKALNE UKUPNO
A. PRIPREMA

1. PROJEKTI
1,1 OBILAZNICA BARBANA 0 200.000 200.000 0 1.500 1.500 0,8
1,2 Ž5002 VRSAR (SPOJ AC ORSERA - Ž5002) 10.000 10.000 2.800 2.800 28,0
1,3 Ž 5002 OBILAZNICA NOVIGRADA 300.000 300.000 55.550 55.550 18,5
1,4 Ž5187 OBILAZNICA KRNJALOŽA 10.000 10.000 0 0 0,0
1,5 OBILAZNICA PULE (ULICA P. B.) 460.000 460.000 339.932 339.932 73,9
1,6 Ž5134 ŠIŠANSKA CESTA 200.000 200.000 23.099 23.099 11,5
1,7 OBILAZNICA BRTONIGLA 0 100.000 100.000 0 90.063 90.063 90,1
1,8 Ž 5118 MARČANA - KRIŽ 150.000 150.000 0 0 0,0
1,9 L50046 REKON. RASKRIŽJA(UL. M.VLAŠIĆA) 60.000 60.000 57.905 57.905 96,5
1,10 Ž5002 RASKRIŽJE BADERNA(Ž5002 - D302) 80.000 80.000 40.590 40.590 50,7
1,11 RASKRIŽJE Ž5002 - L50046 70.000 70.000 65.920 65.920 94,2

UKUPNO PROJEKTI 1.280.000 360.000 1.640.000 527.891 149.467 677.358 41,3
2. IZVLAŠTENJE

2.1 ELABORATI
2.1.1 OBILAZNICA BARBANA 0 85.000 85.000 0 0 0 0,0
2.1.2 Ž 5118 MARČANA - KRIŽ 30.000 30.000 0 0 0,0
2.1.3 Ž5187 OBILAZNICA KRNJALOŽA 10.000 10.000 7.503 7.503 75,0
2.1.4 ROTOR KUKCI 10.000 10.000 0 0 0,0
2.1.5 OBILAZNICA BRTONIGLA 50.000 50.000 43.144 43.144 86,3
2.1.6 Ž5002 VRSAR (SPOJ AC ORSERA - Ž5002) 35.000 35.000 29.520 29.520 84,3
2.1.7 Ž 5002 OBILAZNICA NOVIGRADA 50.000 50.000 49.200 49.200 98,4
UKUPNO ELABORATI IZVLAŠTENJA 185.000 85.000 270.000 129.367 0 129.367 47,9
2.2 NAKNADA

2.2.1 MARČANA - KRIŽ 600.000 600.000 87.356 87.356 14,6
2.2.2 OBILAZNICA BARBANA 500.000 500.000 0 0 0,0
2.2.3 Ž5187 OBILAZNICA KRNJALOŽA 35.000 35.000 0 0 0,0

UKUPNO NAKNADA IZVLAŠTENJA 635.000 500.000 1.135.000 87.356 0 87.356 7,7
UKUPNO IZVLAŠTENJE 820.000 585.000 1.405.000 216.723 0 216.723 15,4

A. UKUPNO PRIPREMA 2.100.000 945.000 3.045.000 744.614 149.467 894.081 29,4

B. IZGRADNJA
1. IZGRADNJA (MODERNIZACIJA CESTA)

1,1 0 0
UKUPNO MODERNIZACIJA 0 0 0 0 0 0
2. IZGRADNJA OBJEKATA

2,1 Ž 5187  OBILAZNICA KRNJA LOŽA 50.000 50.000 34.530 34.530 69,1
2,2 OBILAZNICA PULE (ULICA P. B.) 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 100,0

UKUPNO IZGRADNJA OBJEKATA 2.050.000 0 2.050.000 2.034.530 0 2.034.530 99,2
3. REKONSTRUKCIJA CESTA

3,1 0 0 0 0
UKUPNO REKONSTRUKCIJA CESTA 0 0 0 0 0 0
4. REKONSTRUKCIJA OBJEKATA

4,1
UKUPNO REKONSTRUKCIJA OBJEKATA 0 0 0 0 0 0
5. OSTALI INVESTICIONI RADOVI

5,1 0 0 0 0 0
UKUPNO OSTALI INVESTICIONI RADOVI 0 0 0 0 0 0

B. UKUPNO  IZGRADNJA 2.050.000 0 2.050.000 2.034.530 0 2.034.530 99,2
UKUPNO GRAĐENJE 4.150.000 945.000 5.095.000 2.779.144 149.467 2.928.611 57,5

 
OBRAZLOŽENJE 
 
GRAĐENJE  
 
Građenje na županijskim i lokalni cestama u razdoblju od 01.01.2010. do 31.12.2010. godine   izvršeno je u 
slijedećim radovima: 
 

A) PRIPREMA  
 

         1. PROJEKTI 
 

1.1 Obilaznica Barbana – projekti planirani u iznosu od 200.000,00 kn nisu realizirani, projekt će se 
realizirati po usklađenju posebnih uvjeta i projektne dokumentacije. 

1.2 Ž5002 Vrsar (spoj AC Orsera – Ž5002) – naknade planirane u iznosu 10.000,00 kn  realizirane su u 
iznosu 2.799,67 kn ili 28 %  planirane vrijednosti, dio naknade realizirati će se u narednoj godini.  

1.3 Ž5002 Obilaznica Novigrada - projekti planirani u iznosu od 300.000,00 kn   realizirani su u iznosu 
55.550,00 kn ili 19 % planirane vrijednosti, radovi su u tijeku te će se preostali dio projekta 
realizirati u narednoj godini. 



 

 32

1.4 Ž5187 Obilaznica Krnjaloža – naknade planirane u iznosu 10.000,00 kn nisu realizirane, naknade 
će se realizirati po završetku  radova. 

1.5 Obilaznica Pule (Ulica P.B) – sredstva planirana u iznosu 460.000,00 kn su planirana kao udio u 
sufinanciranju izrade projektne dokumentacije za građenje drugog kolnika ceste Ž5119 i dijela 
Ž5132, nosioc radova je grad Pula, sredstva su realizirana u iznosu  339.932,40 kn  ili 74 % od 
planirane vrijednosti zbog manje vrijednosti izvršenih radova. 

1.6 Ž5134 Šišanska cesta - projekti planirani u iznosu od 200.000,00 kn realizirani su u iznosu 
23.098,66 ili 12% od planirane vrijednosti zbog manje vrijednosti izvršenih radova, sredstva su 
planirana kao udio u sufinanciranju izrade projektne dokumentacije, nosioc radova je grad Pula.   

1.7 Obilaznica Brtonigla – projekti planirani u iznosu od 100.000,00 kn realizirani su u iznosu 
90.062,68 kn ili 90 % planirane vrijednosti zbog manje vrijednosti projekta. 

1.8 Ž5118 Marčana – Križ – projekti planirani u iznosu od 150.000,00 kn nisu realizirani, projekti će 
se realizirati nakon novelacije lokacijske dozvole. 

1.9 L50046 Rekonstrukcija raskrižja (Ulica Mate Vlašića) - projekti planirani u iznosu od 60.000,00 kn 
realizirani su u iznosu 57.904,62 kn ili 97 % planirane vrijednosti zbog manje vrijednosti projekta. 

1.10  Ž5002 Raskrižje Baderna - projekti planirani u iznosu od 80.000,00 kn realizirani su u iznosu 
40.590,00 kn ili 51 % planirane vrijednosti zbog manje vrijednosti projekta. 

1.11  Raskrižje Ž5002 – L50046 - projekti planirani u iznosu od 70.000,00 kn realizirani su u iznosu 
65.920,31 kn ili 94 % planirane vrijednosti zbog manje vrijednosti projekta. 

 
 
 

2. IZVLAŠTENJE 
 

2.1. ELABORATI   
 
2.1.1.L50182 Obilaznica Barbana – izmjene i dopune parcelacijskog elaborata planirane u iznosu od 85.000,00 

kn nisu realizirane,   izmjene i dopune parcelacijskog elaborata  
         izvršiti će se nakon postupka izvlaštenja, postupak izvlaštenja je u tijeku. 
2.1.2.Ž5118 Marčana – Križ - izmjene i dopune parcelacijskog elaborata planirane u iznosu od 30.000,00 kn nisu 

realizirane,  izmjene i dopune parcelacijskog elaborata izvršiti će se nakon postupka izvlaštenja, postupak 
izvlaštenja je u tijeku. 

2.1.3.Ž5187 Obilaznica Krnjaloža - elaborat planiran u iznosu od 10.000,00 kn realiziran je u iznosu 7.503,00 kn 
ili 75 % planirane vrijednosti zbog manje vrijednosti elaborata. 

2.1.4.Rotor Kukci - naknade planirane u iznosu 10.000,00 kn  nisu realizirane, dio naknade realizirati će se u 
narednoj godini.   

2.1.5.Obilaznica Brtonigla – elaborat planiran u iznosu od 50.000,00 kn realiziran je u iznosu  43.144,00 kn ili 
86 % planirane vrijednosti zbog manje vrijednosti elaborata. 

2.1.6.Ž5002 Vrsar (spoj AC Orsera – Ž5002) – elaborat planiran u iznosu od 35.000,00 kn realiziran je u iznosu  
29.520,00 kn ili 84 % planirane vrijednosti zbog manje vrijednosti elaborata. 

2.1.7.Ž5002 Obilaznica Novigrada - geodetski radovi planirani u iznosu od 50.000,00 kn realizirani su u iznosu 
49.200,00 kn ili 98 % planirane vrijednosti zbog manje vrijednosti radova. 

 
2.2. NAKNADA 

 
2.2.1.Ž5118 Marčana – Križ - Naknada za izvlaštenje zemljišta planirana u iznosu od 600.000,00 realizirana je u 

iznosu od 87.356,09 kn ili 15% od planirane vrijednosti, preostali dio naknade isplatiti će se u postupku 
izvlaštenja u 2011. godini. 

2.2.2.L50182 Obilaznica Barbana - Naknada za II. fazu izvlaštenja zemljišta planirana u iznosu od 500.000,00 
kn nije realizirana, naknada će se realizirati po završetku izvlaštenja I. faze te ishodovanju potrebne 
dokumentacije.   

2.2.3.Ž5187 Obilaznica Krnjaloža - Naknada za izvlaštenje zemljišta planirana u iznosu od 35.000,00 nije 
realizirana, naknada će se realizirati nakon usklađenja pojedinih imovinsko pravnih odnosa. 

 
 
B)  IZGRADNJA 
 
         2. IZGRADNJA OBJEKATA 
 

2.1.Ž5187 Obilaznica Krnjaloža - radovi planirani u iznosu od 50.000,00 kn   realizirani su u iznosu od 
34.529,99 kn ili 69 % od planirane vrijednosti zbog manje vrijednosti radova. 

2.2.Obilaznica Pule (Ulica P.B) - radovi planirani u iznosu od 2.000.000,00 kn realizirani su u iznosu od 
2.000.000,00 kn ili 100 % od planirane vrijednosti. 

 



 

 33

 
 

 
 
   ZAKLJU ČNO 
 
 Ostvarenje plana u dijelu prihoda i primitaka nisu u potpunosti ostvareni izvorni 
prihodi, prihodi od pomoći  lokalne samouprave i trgovačkog društva Hrvatskih cesta.  
Zbog neostvarenja svih planiranih investicija i manjih financijskih izdataka ostvaren je 
višak u iznosu od  3.081.524 kuna. 
Višak sredstava uključiti će se kao dodatan prihod u  Izmjenama i dopunama Financijskog  
plana za  2011 godine,  koje će se realizirati kao rashodi u tekućoj godini. 
Preraspodjela sredstava izvršeno je u skladu s člankom 46. Zakon o proračunu (N.N. 
87/08). 

 
 
 
 
 
 


	ŽUC-Obračun plana građenja 2010.
	ŽUC-GODIŠNJI OBRAČUN PLANA 2010

